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Mróz nie zatrzymał modernizacji stacji uzdatniania wody Mała Nieszawka, 
unijnej inwestycji w toru ńską sieć wodoci ągow ą  

Robotnicy z katowickiej firmy Introl mimo niesprzyjających warunków 
atmosferycznych mogą kontynuować prace w głównym budynku pompowni, bo przed 
nadejściem mrozów zdąŜyli wymienić w nim okna. Dzięki temu w zamkniętym 
obiekcie bez przeszkód moŜna było zdemontować stare pompy, silniki i inne 
wysłuŜone urządzenia. Zdjęto teŜ instalację elektryczną. Obecnie w pompowni trwa 
tynkowanie, malowanie oraz układanie glazury. - Mamy nadzieję, Ŝe następny etap 
prac, czyli wstawianie okien i drzwi w osobnym budynku chlorowni uda się skończyć 
jeszcze przed świętami BoŜego Narodzenia - mówi kierownik budowy Mirosław 
Ziemba. - Pozwoli nam to rozpocząć roboty wewnątrz. Trzeba natomiast poczekać 
na wyraźną poprawę pogody, aby wznowić prace przy wznoszeniu Ŝelbetowego 
zbiornika wody czystej. 

Modernizacja stacji pochłonie nieco ponad 13 mln zł. Około połowy tej kwoty 
Toruńskie Wodociągi dostaną z unijnego programu Infrastruktura i Środowisko. Za te 
pieniądze m.in. wymienią pompy głębinowe, zmodernizują halę filtrów i pompownie, 
zbudują Ŝelbetowy zbiornik wody czystej i nowy budynek chlorowni, wymienią sieć 
elektroenergetyczną, technologiczną oraz zainstalują nowy układ automatyki i 
sterowania. 

Po zakończeniu tych prac - według planu ma to nastąpić w sierpniu 2012 r. - moŜna 
będzie utrzymywać stałe ciśnienie w wodociągu. Ma to wyeliminować trudności 
eksploatacyjne i polepszyć jakość wody. Przebudowa stacji zmniejszy teŜ jej 
energochłonność oraz umoŜliwi powiększenie obszaru Torunia, który będzie 
zaopatrywany w wodę wyłącznie z Małej Nieszawki.  

Poza modernizacją stacji uzdatniania wody Toruńskie Wodociągi ułoŜyły w ramach 
europejskiego projektu za prawie 9 mln zł ok. 3 km brakujących rur kanalizacyjnych i 
prawie 13 km wodociągu na osiedlach: Pancernych, Bielawach i w Kaszczorku. Za 
ponad 10 mln zł wkopały natomiast ok. 5 km rur kanalizacyjnych i 14,5 km wodociągu 
na Wrzosach i w południowej części naszego miasta. Zbudowano trzy oczyszczalnie 
deszczówki na ul. Turystycznej, Winnica i OkręŜnej. Dzięki pieniądzom z Brukseli 
uda się teŜ dokończyć modernizację stacji uzdatniania wody Drwęca - Jedwabno, 
przeprowadzić renowację sieci kanalizacyjnej w technologii bezwykopowej, zastąpić 
wirówkami pracujące dotychczas w toruńskiej oczyszczalni prasy do odwadniania 
osadów ze ścieków oraz kupić dwa specjalistyczne samochody typu MORO do 
czyszczenia sieci kanalizacyjnej. 
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